1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT BÌNH CHÁNH
----------------------

Số: 91/TB-THPTBC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

---------------------
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc học sinh xác nhận nhập học lớp 10

tại trường THPT Bình Chánh, năm học 2021-2022

Căn cứ Quyết định số 2709/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về điều chỉnh thời gian và phương án tuyển sinh vào các lớp

đầu cấp năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn số 2193/SGDĐT-KTKĐ ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo

dục và đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn xét tuyển lớp 10 chuyên, tích hợp,

lớp 10 trung học phổ thông công lập năm học 2021-2022;

Nhà trường thông báo về việc học sinh xác nhận nhập học lớp 10 tại trường THPT

Bình Chánh, năm học 2021-2022 theo hình thức trực tuyến như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG NỘP HỒ SƠ

Học sinh trúng tuyển vào lớp 10 của trường THPT Bình Chánh năm học 2021-2022 theo

danh sách do Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh phê duyệt.

Ghi chú: Danh sách học sinh trúng tuyển được Sở Giáo dục và Đào tạo công bố (dự

kiến) vào ngày 23 tháng 8 năm 2021 và được đăng trên website của trường theo địa chỉ

https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn.

II. THỜI GIAN XÁC NHẬN NHẬP HỌC

Từ ngày 24 tháng 8 năm 2021 đến 16 giờ 30 phút ngày 27 tháng 8 năm 2021.

III. HÌNH THỨC XÁC NHẬN NHẬP HỌC

Học sinh cần chuẩn bị đầy đủ các thông tin sơ yếu lí lịch cá nhân, điểm trung bình môn

cả năm và các môn học ở lớp 9, các thông tin khác có liên quan (Đoàn viên, thông tin bảo

hiểm y tế, đăng ký hình thức xếp lớp, bán trú, năng khiếu, các giải thưởng đã đạt được và

chức vụ cao nhất đã phụ trách trong những năm học trước,…).

Lưu ý: Học sinh Scan hoặc chụp ảnh phiếu điểm trúng truyển và nộp trực tuyến theo

đường link đính kèm: https://forms.gle/Ffo773x2ZRiFwLv48

- Các hồ sơ khác sẽ nộp khi đi học trực tiếp tại trường.

- Nếu việc xác nhận nhập học thành công, phụ huynh/học sinh sẽ nhận được tin nhắn

phản hồi gửi qua Mail.

https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn

2

III. HỒ SƠ NHẬP HỌC (Học sinh cần chuẩn bị khi đi học trực tiếp)

1. Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 10 có ghi 03 nguyện vọng ưu tiên xét vào các trường

THPT (bản chính);

2. Phiếu báo điểm tuyển sinh vào lớp 10 (bản chính);

3. Học bạ cấp Trung học cơ sở (bản chính);

4. Giấy chứng nhận Tốt nghiệp THCS tạm thời, khi nhận được bản chính nộp bổ sung

bản chính;

5. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

6. Đơn xin nhập học và thông tin học sinh (theo mẫu của trường);
7. Giấy xác nhận được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có) do cơ quan có

thẩm quyền cấp; Giấy chứng nhận học sinh giỏi cấp thành phố, quận, huyện (nếu có),

giấy chứng nhận đạt giải TDTT, …

Lưu ý: Tất cả các hồ sơ được sắp xếp theo đúng thứ tự như trên.

IV. HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ XẾP LỚP

- Toàn thể học sinh đều học chương trình cơ bản chuẩn và học hai buổi/ngày.

- Khối 10, 11 có tổ chức học chương trình tiếng Anh giao tiếp với người nước ngoài.

- Nhà trường có tổ chức lớp Tin học theo chuẩn quốc tế MOS (Học sinh đăng ký)

- Học sinh đăng ký xếp lớp:

1. Định hướng theo ban khoa học tự nhiên (KHTN).

2. Định hướng theo ban khoa học xã hội (KHXH).

V. THÔNG TIN NHẬP HỌC

Danh sách xếp lớp chính thức và giáo viên chủ nhiệm sẽ được thông báo trên fanpage

Trường THPT Bình Chánh và trang website của trường theo link đính kèm:

https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn từ ngày 01 tháng 9 năm 2021.

Học sinh kết bạn với Giáo viên chủ nhiệm (GVCN) qua group Zalo, facebook hoặc số

điện thoại trực tiếp để nhận lớp và sinh hoạt với GVCN.

Nhà trường sẽ tổ chức tập huấn kỹ năng sử dụng phần mềm học qua Internet, sinh hoạt

nội quy, các thông tin cần thiết từ ngày 03/9/2021 thông qua giờ sinh hoạt với GVCN.

Học sinh bắt đầu học qua Internet theo thời khóa biểu áp dụng từ ngày 06/9/2021.

Phụ huynh/học sinh cần chuẩn bị máy vi tính (hoặc điện thoại) có kết nối mạng Internet

để thuận tiện cho việc học trực tuyến qua Internet.

Khuyến khích học sinh nên tạo địa chỉ Mail/ Zalo riêng, nếu xài chung với cha mẹ phải

lưu ý vấn đề thời gian học trực tuyến khi cha mẹ đi làm sẽ bất tiện.

https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn

3

Các thông tin về đồng phục, bán trú, nội quy học sinh, nội quy nhà trường, các thủ tục

hành chính ..., phụ huynh, học sinh vui lòng đọc kỹ các thông báo trên trang website của

trường.

Trong trường hợp dịch Covid-19 còn diễn biến phức tạp, nhà trường sẽ thực hiện theo

chỉ đạo của UBND TP.HCM, Sở Giáo dục và đào tạo thành phố Hồ Chí Minh và UBND

Huyện Bình Chánh. Quý phụ huynh, học sinh theo dõi trên fanpage Trường THPT Bình

Chánh và trang website của trường theo link https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn để biết thông

tin thời khóa biểu, thời gian nhập học trực tiếp hoặc trực tuyến.

Mọi thông tin thắc mắc đề nghị cha mẹ học sinh liên hệ:

1. Bộ phận Văn phòng và Cán bộ phụ trách Học vụ qua số điện thoại: Thầy Võ Đức

Minh - Tổ phó văn phòng: 0979843312 ; Thầy Phan Văn Đông- phụ trách học vụ:

0975925283;

2. Qua tin nhắn với lãnh đạo nhà trường trên Website:

https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn (vào mục liên hệ để gửi tin) hoặc qua địa chỉ mail

c3binhchanh.tphcm@moet.edu.vn để được hướng dẫn và giải quyết.

Nơi nhận:
-Học sinh và cha mẹ học sinh;
-Giáo viên, nhân viên;
-Đăng Website trường;
-Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

NGUYỄN HOÀNG PHƯỢNG QUYÊN

Trong trường hợp dịch Covid-19 còn diễn biến phức tạp, nhà trường sẽ thực hiện theo chỉ đạo của UBND TP.HCM, Sở Giáo dục và đào tạo thành phố Hồ Chí Minh và UBND Huyện Bình Chánh. Quý phụ huynh, học sinh theo dõi trên fanpage Trường THPT Bình Chánh và trang website của trường theo link https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn để biết thông tin thời khóa biểu, thời gian nhập học trực tiếp hoặc trực tuyến.
Mọi thông tin thắc mắc đề nghị cha mẹ học sinh liên hệ bộ phận văn phòng và cán bộ phụ trách học vụ.
1. Qua số điện thoại:
Nơi nhận:
-Học sinh và cha mẹ học sinh;
-Giáo viên, nhân viên;
-Đăng Website trường;
-Lưu VT.
HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

NGUYỄN HOÀNG PHƯỢNG QUYÊN

Trong trường hợp dịch Covid-19 còn diễn biến phức tạp, nhà trường sẽ thực hiện theo chỉ đạo của UBND TP.HCM, Sở Giáo dục và đào tạo thành phố Hồ Chí Minh và UBND Huyện Bình Chánh. Quý phụ huynh, học sinh theo dõi trên fanpage Trường THPT Bình Chánh và trang website của trường theo link https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn để biết thông tin thời khóa biểu, thời gian nhập học trực tiếp hoặc trực tuyến.
Mọi thông tin thắc mắc đề nghị cha mẹ học sinh liên hệ bộ phận văn phòng và cán bộ phụ trách học vụ.
1. Qua số điện thoại:
Nơi nhận:
-Học sinh và cha mẹ học sinh;
-Giáo viên, nhân viên;
-Đăng Website trường;
-Lưu VT.
HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

NGUYỄN HOÀNG PHƯỢNG QUYÊN

Trong trường hợp dịch Covid-19 còn diễn biến phức tạp, nhà trường sẽ thực hiện theo chỉ đạo của UBND TP.HCM, Sở Giáo dục và đào tạo thành phố Hồ Chí Minh và UBND Huyện Bình Chánh. Quý phụ huynh, học sinh theo dõi trên fanpage Trường THPT Bình Chánh và trang website của trường theo link https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn để biết thông tin thời khóa biểu, thời gian nhập học trực tiếp hoặc trực tuyến.
Mọi thông tin thắc mắc đề nghị cha mẹ học sinh liên hệ bộ phận văn phòng và cán bộ phụ trách học vụ.
1. Qua số điện thoại:
Nơi nhận:
-Học sinh và cha mẹ học sinh;
-Giáo viên, nhân viên;
-Đăng Website trường;
-Lưu VT.
HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

NGUYỄN HOÀNG PHƯỢNG QUYÊN

Trong trường hợp dịch Covid-19 còn diễn biến phức tạp, nhà trường sẽ thực hiện theo chỉ đạo của UBND TP.HCM, Sở Giáo dục và đào tạo thành phố Hồ Chí Minh và UBND Huyện Bình Chánh. Quý phụ huynh, học sinh theo dõi trên fanpage Trường THPT Bình Chánh và trang website của trường theo link https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn để biết thông tin thời khóa biểu, thời gian nhập học trực tiếp hoặc trực tuyến.
Mọi thông tin thắc mắc đề nghị cha mẹ học sinh liên hệ bộ phận văn phòng và cán bộ phụ trách học vụ.
1. Qua số điện thoại:
Nơi nhận:
-Học sinh và cha mẹ học sinh;
-Giáo viên, nhân viên;
-Đăng Website trường;
-Lưu VT.
HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

NGUYỄN HOÀNG PHƯỢNG QUYÊN

Trong trường hợp dịch Covid-19 còn diễn biến phức tạp, nhà trường sẽ thực hiện theo chỉ đạo của UBND TP.HCM, Sở Giáo dục và đào tạo thành phố Hồ Chí Minh và UBND Huyện Bình Chánh. Quý phụ huynh, học sinh theo dõi trên fanpage Trường THPT Bình Chánh và trang website của trường theo link https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn để biết thông tin thời khóa biểu, thời gian nhập học trực tiếp hoặc trực tuyến.
Mọi thông tin thắc mắc đề nghị cha mẹ học sinh liên hệ bộ phận văn phòng và cán bộ phụ trách học vụ.
1. Qua số điện thoại:
Nơi nhận:
-Học sinh và cha mẹ học sinh;
-Giáo viên, nhân viên;
-Đăng Website trường;
-Lưu VT.
HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

NGUYỄN HOÀNG PHƯỢNG QUYÊN

Trong trường hợp dịch Covid-19 còn diễn biến phức tạp, nhà trường sẽ thực hiện theo chỉ đạo của UBND TP.HCM, Sở Giáo dục và đào tạo thành phố Hồ Chí Minh và UBND Huyện Bình Chánh. Quý phụ huynh, học sinh theo dõi trên fanpage Trường THPT Bình Chánh và trang website của trường theo link https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn để biết thông tin thời khóa biểu, thời gian nhập học trực tiếp hoặc trực tuyến.
Mọi thông tin thắc mắc đề nghị cha mẹ học sinh liên hệ bộ phận văn phòng và cán bộ phụ trách học vụ.
1. Qua số điện thoại:
Nơi nhận:
-Học sinh và cha mẹ học sinh;
-Giáo viên, nhân viên;
-Đăng Website trường;
-Lưu VT.
HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

NGUYỄN HOÀNG PHƯỢNG QUYÊN

Trong trường hợp dịch Covid-19 còn diễn biến phức tạp, nhà trường sẽ thực hiện theo chỉ đạo của UBND TP.HCM, Sở Giáo dục và đào tạo thành phố Hồ Chí Minh và UBND Huyện Bình Chánh. Quý phụ huynh, học sinh theo dõi trên fanpage Trường THPT Bình Chánh và trang website của trường theo link https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn để biết thông tin thời khóa biểu, thời gian nhập học trực tiếp hoặc trực tuyến.
Mọi thông tin thắc mắc đề nghị cha mẹ học sinh liên hệ bộ phận văn phòng và cán bộ phụ trách học vụ.
1. Qua số điện thoại:
Nơi nhận:
-Học sinh và cha mẹ học sinh;
-Giáo viên, nhân viên;
-Đăng Website trường;
-Lưu VT.
HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

NGUYỄN HOÀNG PHƯỢNG QUYÊN